

SEGUNDA-FEIRA, 15/02/2021

EDIÇÃO Nº 029

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

SUMÁRIO

1. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021**
 - 1.1. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
 - 1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 042/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
 - 1.3. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
 - 1.4. EXTRATO CONTRATO Nº 043/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
 - 1.5. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
 - 1.6. EXTRATO CONTRATO Nº 044/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
2. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2021**
 - 2.1. HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
 - 2.2. EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
3. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021**
 - 3.1. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
 - 3.2. EXTRATO CONTRATO Nº 041/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
4. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021**
 - 4.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – DISPENSA Nº 023/2021
 - 4.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA Nº 023/2021
 - 4.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021 – DISPENSA Nº 023/2021

2



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 002/2021

EMPRESA: MR FESTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.550.426/0001-11.

LOTE 07						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	PAPEL CAMURÇA	UN	400	VMP	R\$ 2,10	R\$ 840,00
45	PAPEL CARBONO A4 C/100FLS	UN	10	Radex	R\$ 68,00	R\$ 680,00
46	PAPEL CARTÃO A4	UN	300	Radex	R\$ 0,70	R\$ 210,00
47	PAPEL CREPOM 48CMX2M	UN	50	NovaPrint	R\$ 1,35	R\$ 67,50
48	PAPEL SEDA	UN	50	NovaPrint	R\$ 0,65	R\$ 32,50
49	PAPEL OFICIO C/ 10 PACOTES	CX	150	Copimax	R\$ 222,50	R\$ 33.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 35.205,00

VALOR GLOBAL: R\$ 35.205,00 (trinta e cinco mil duzentos e cinco reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 12 de Fevereiro de 2021.



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 042/2021

Pregão Eletrônico: Nº 001/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: MR FESTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.550.426/0001-11, com sede na Praça Luis Eduardo Magalhães, Nº 414, Loja, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sr Magna Oliveira Freire Iaquinto, portador do RG nº 07.986.414-79 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 966.402.865-72.

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 35.205,00 (trinta e cinco mil duzentos e cinco reais).

Vigência: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

4



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2021

EMPRESA: MAGAZINE COMPLETA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 23.951.678/0001-55.

LOTE 01						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	20	Kaz	R\$ 4,65	R\$ 93,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	100	Souza	R\$ 5,60	R\$ 560,00
3	APONTADOR	UN	150	Faber Castell	R\$ 0,38	R\$ 57,00
4	CLIPS Nº 3	CX	50	Kaz	R\$ 3,00	R\$ 150,00
5	CLIPS Nº 4/0	CX	50	Kaz	R\$ 3,00	R\$ 150,00
6	BORRACHA DE APAGAR 40	UN	250	Mercur	R\$ 0,99	R\$ 247,50
28	ESTILETE 25 MM	UN	50	VMP	R\$ 3,25	R\$ 162,50
29	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	30	Goller	R\$ 2,35	R\$ 70,50
30	FITA ADESIVA A BASE DE RESINA	UN	50	Adere	R\$ 4,89	R\$ 244,50
31	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30M	UN	40	Adere	R\$ 6,28	R\$ 251,20
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	UN	120	Kaz	R\$ 3,95	R\$ 474,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEAR 106/6	CX	10	Kaz	R\$ 11,45	R\$ 114,50
36	GRAMPO PARA GRAMPEAR 26/6 C/ 5000PC	CX	90	Kaz	R\$ 7,99	R\$ 719,10
56	REGUA DECORADA	UN	150	Nevada	R\$ 2,20	R\$ 330,00
57	REGUA TRANSPARENTE 30CM	UN	120	Kaz	R\$ 1,08	R\$ 129,60
58	TAXINHAS COLORIDAS C/ 50UNID.	UN	50	Bacchi	R\$ 6,20	R\$ 310,00
59	TECIDO TNT	M	400	TNT	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
61	TINTA GUACHE CX C/ 12	UN	120	Acrylic	R\$ 7,60	R\$ 912,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.115,40

LOTE 02

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	CALCULADORA DE MESA C/ CORREÇÃO DE DÍGITO	UN	40	Kaz	R\$ 9,99	R\$ 399,60
33	GRAMPEADOR DE MESA	UN	80	Kaz	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00
34	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO	UN	4	Kaz	R\$ 49,75	R\$ 199,00
52	PEN DRIVE 16 GB	UN	30	Sandisk	R\$ 29,40	R\$ 882,00
53	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 50fls	UN	25	Kaz	R\$ 38,70	R\$ 967,50
55	PRANCHETA ACRÍLICA	UN	50	Kaz	R\$ 13,85	R\$ 692,50
60	TESOURA DE PICOTAR	UN	30	Tilibra	R\$ 5,20	R\$ 156,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.872,60

LOTE 04						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	CAPA DE ENCADERNAR A4 C/ 100	PCT	10	Kaz	R\$ 39,90	R\$ 399,00
12	CARTOLINA	UN	1.000	Kaz	R\$ 0,78	R\$ 780,00
23	EMBORRACHADO	UN	1.000	VMP	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
25	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO A4 9MM	PCT	5	Tilibra	R\$ 19,99	R\$ 99,95
26	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO A4 17MM	PCT	5	Tilibra	R\$ 22,99	R\$ 114,95
27	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO A4 29MM	PCT	5	Tilibra	R\$ 37,99	R\$ 189,95
37	ISOPOR (PLACA)	UN	500	Isoplast	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.458,85

LOTE 05						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA	UN	100	Kaz	R\$ 5,20	R\$ 520,00
13	CLASSIFICADOR PLÁSTICO GRANDE	UN	250	Alaplast	R\$ 3,09	R\$ 772,50
14	CLASSIFICADOR PLÁSTICO MÉDIO	UN	250	Alaplast	R\$ 2,74	R\$ 685,00
15	CLASSIFICADOR PLÁSTICO PEQUENO	UN	250	Alaplast	R\$ 2,50	R\$ 625,00
24	ENVELOPE BRACO TAMANHO OFÍCIO	UN	600	Alaplast	R\$ 0,37	R\$ 222,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.

6

PublOffice SISTEMA
Investeção tecnológica da informação





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

40	LIVRO DE ATA SEM MARGENS 100 FLS	UN	10	Tilibra	R\$ 13,99	R\$ 139,90
41	LIVRO DE ATA SEM MARGENS 50 FLS	UN	10	Tilibra	R\$ 22,00	R\$ 220,00
50	PASTA AZ C/20	CX	20	Alaplast	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
51	PASTA COM ABA SUSPENSA	UN	50	Alaplast	R\$ 2,50	R\$ 125,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.789,40

VALOR GLOBAL: R\$ 25.236,25 (vinte e cinco mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 12 de Fevereiro de 2021.

7



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 043/2021

Pregão Eletrônico: Nº 001/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: MAGAZINE COMPLETA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 23.951.678/0001-55, com sede na Av. Dr. João Pessoa, Nº 421, Centro, Maracas –Bahia, CEP. 45.360-000, representado pelo Sr. Eleuterio Pereira Correia, portador do RG nº 02.296.209-30 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 344.660.965-20.

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 25.236,25 (vinte e cinco mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Vigência: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

8



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 004/2021

EMPRESA: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE SCRITORIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 07.245.458/0001-50.

LOTE 03						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	CANETA ESTEROGRAFICA CAIXA C/ 50 UNID.	UN	90	Kaz	R\$ 28,77	R\$ 2.589,30
10	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	UN	80	Faber Castell	R\$ 6,94	R\$ 555,20
38	LAPIS C/ 144 UNID.	CX	10	Faber Castell	R\$ 84,99	R\$ 849,90
39	LAPIS DE COR GRANDE	CX	200	Faber Castell	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
42	MARCADOR DE TEXTO	UN	300	Masterprint	R\$ 2,99	R\$ 897,00
43	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	300	Masterprint	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
54	PINCEL ATOMICO	UN	200	Masterprint	R\$ 2,95	R\$ 590,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.846,40

LOTE 06						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Marca	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	COLA BRANCA 500G	UN	100	Frama	R\$ 7,80	R\$ 780,00
17	COLA BRANCA 90G	UN	150	Frama	R\$ 1,76	R\$ 264,00
18	COLA COLORIDA C/ 23G	UN	150	Aplicola	R\$ 1,40	R\$ 210,00
19	COLA DE ISOPOR 40G	UN	150	Radex	R\$ 3,90	R\$ 585,00
20	COLA DE ISOPOR 80G	UN	150	Radex	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00
21	COLA GLITER 35G	UN	250	Acrilex	R\$ 3,50	R\$ 875,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA 7,2	UN	600	Rendicolla	R\$ 0,53	R\$ 318,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.109,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

VALOR GLOBAL: R\$ 11.955,40 (onze mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 12 de Fevereiro de 2021.

10



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 044/2021

Pregão Eletrônico: Nº 001/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 07.245.458/0001-50, com sede na Rua Princesa Isabel, Nº 26, Sala 01, Centro, Barão de Cotegipe – Rio Grande do Sul, CEP. 99.740-000, representado pela Sra. Daiane Carla Tomazelli Minski, portador do RG nº 10.812.363-64 SSP/RS, e inscrito no CPF nº 004.880.490-83.

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 11.955,40 (onze mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Vigência: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

11



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

CREENCIAMENTO Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO

Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 019/2021, cujo objeto é a prestação de serviço Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas relacionados aos feriados de: São João, Natal e Reveillon); Clínico Plantonista (Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos e Bioquímico, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”.

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão **DECIDO HOMOLOGAR** o resultado do **CREENCIAMENTO** nº 001/2021, em 15 de fevereiro de 2021 em favor da Pessoa Jurídica **CAROLINA DA SILVA PEREIRA – ME** com valor de R\$ 900,00 (Novecentos reais) e com o valor global de R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais). Tudo conforme o constante no Processo em apreço.

Margareth Pina Souza

Prefeito

12





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 040/2021

Credenciamento: Nº 001/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15.

Contratado: CAROLINA DA SILVA PEREIRA - ME, inscrito no CNPJ nº 37.170.119/0001-12, sediada na Rua Anisio Teixeira, 160, Sala, Centro, Tanhaçu - BA, CEP 46.600-000, representado por Carolina da Silva Pereira, portadora do RG nº 11.753.405-61 SSP-BA e inscrito no CPF 052.461.345-12.

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Médico Plantonista (12 hrs) na UPA (Unidade de Pronto Atendimento).

Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).

Vigência: 15 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

13



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviço de administração e gerenciamento informatizado de frota de veículos com fornecimento de combustíveis - gasolina, Etanol, óleo Diesel S-500 e óleo Diesel S-10, na rede de postos credenciados da circunscrição da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 001/2021

EMPRESA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.039.966/0001-11.

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
01	Etanol	10.000	Litros	R\$ 3,66	R\$ 36.600,00
02	Gasolina Comum	125.000	Litros	R\$ 4,86	R\$ 607.500,00
03	Óleo Diesel S-500	80.000	Litros	R\$ 3,69	R\$ 295.200,00
04	Óleo Diesel S-10	125.000	Litros	R\$ 3,74	R\$ 467.500,00
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA					R\$ 1.406.800,00
VALOR TOTAL DO PERCENTUAL DE DESCONTO					4,75%
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA COM O DESCONTO					R\$ 1.339,977,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.339,977,00 (um milhão trezentos e trinta e nove mil novecentos e setenta e sete reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 12 de Fevereiro de 2021.

14





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 041/2021

Pregão Eletrônico: Nº 003/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.039.966/0001-11, sediada na Rua Rui Barbosa, 449, Sala 03, Centro, Buri, SP, CEP: 18.290-000, Brasil, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). Marcelo de Oliveira Lima, brasileiro, solteiro, Advogado, portador do RG n.º 33.988.143-4 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF n.º 310.580.618-01, residente e domiciliado na Rua dos Bandeirantes, nº 21, apto. 43, Bairro Cambuí, Campinas – SP, CEP: 13.024-010.

Objeto: Contratação de serviço de administração e gerenciamento informatizado de frota de veículos com fornecimento de combustíveis - gasolina, Etanol, óleo Diesel S-500 e óleo Diesel S-10, na rede de postos credenciados da circunscrição da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá-Ba.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 1.339,977,00 (um milhão trezentos e trinta e nove mil novecentos e setenta e sete reais).

Vigência: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

15



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021– **ADJUDICA** o objeto da licitação – Contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP para atender a todas as secretarias do município de Contendas do Sincorá – Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: **ALEX CARDOSO MAGALHÃES ME**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 10.278.907/0001-70, com endereço na : Av. Castro Alves, Nº 62, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, representado pelo Sr. Alex Cardoso Magalhães, brasileira, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.416.969-79 SSP/BA e CPF sob o nº 037.782.795-99, residente e domiciliado na Av. Antônio Carlos Magalhães, 476-A, Casa, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, Brasil. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais). Contendas do Sincorá, 15/02/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente.

Contendas do Sincorá – BA, 15 de fevereiro de 2021.

16

Gianni Fernanda da Silva Queiroz

Presidente





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 023/2021 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP para atender a todas as secretarias do município de Contendas do Sincorá – Ba. **HOMOLOGA** o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa **ALEX CARDOSO MAGALHÃES ME**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 10.278.907/0001-70, com endereço na : Av. Castro Alves, Nº 62, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, representado pelo Sr. Alex Cardoso Magalhães, brasileira, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.416.969-79 SSP/BA e CPF sob o nº 037.782.795-99, residente e domiciliado na Av. Antônio Carlos Magalhães, 476-A, Casa, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, Brasil. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais). Contendas do Sincorá, 15/02/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita.

Contendas do Sincorá – BA, 15 de fevereiro de 2021.

17

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita Municipal



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 2D1E-4FA7-56A0-9895.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029

EXTRATO CONTRATO Nº 039/2021

Dispensa de Licitação: Nº 023/2021

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91

Contratado: ALEX CARDOSO MAGALHÃES ME, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 10.278.907/0001-70, com endereço na : Av. Castro Alves, Nº 62, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, representado pelo Sr. Alex Cardoso Magalhães, brasileira, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.416.969-79 SSP/BA e CPF sob o nº 037.782.795-99, residente e domiciliado na Av. Antônio Carlos Magalhães, 476-A, Casa, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580-000, Brasil.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP para atender a todas as secretarias do município de Contendas do Sincorá – Ba.

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do Contrato: o valor global é de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).

Vigência: 15 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

18



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2D1E-4FA7-56A0-9895> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2D1E-4FA7-56A0-9895



Hash do Documento

C3F6B21B5C2FBD57FF0E441F4A1440F27F8C62D94AF03B35B0ACED1684136AC9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/02/2021 é(são) :

- Kayro Dos Santos Silva - 058.544.345-98 em 15/02/2021 18:38
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA
CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55

